
       Prefeitura Municipal de São Pedro do Ivaí 
 

Estado do Paraná. 
EDITAL Nº 008/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL 001/2024 

SÃO PEDRO DO IVAÍ - PR 

 

Torna Público o Gabarito Definitivo das  

Provas Objetivas.   

                                                                                                                                                                                                                                            

MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI, Prefeita do Município de São Pedro do Ivaí - 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições 

contidas no Edital n° 001/2024:  

 

                                                          R E S O L V E 
 
1. Tornar público os GABARITOS DEFINITIVOS das provas objetivas do Processo 

Seletivo Simplificado - PSS - Edital nº 001/2024, aplicadas no dia 07 de abril de 
2024, conforme segue abaixo: 
 

01 – Gabarito da Prova para Professor de Inglês - 40 horas  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

c a 

 

b c Anulada b c c d a 

 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

a 

 

b 

 

Anulada c c d c a d d 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

a 

 

a a a c a d c b a 

 

 

02 - Gabarito da Prova para Professor Regente – 20- horas  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

c 

 

a b c Anulada b c c d a 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

a b 

 

Anulada c c a c a c c 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

c d 

 

b d c d a c a d 

 



 

03 - Gabarito da Prova para Professor Regente – 40 horas   

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

c a b 

 

c Anulada b c c d a 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

a b Anulada 
 

c c a c a c c 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

c d b 

 

d c d a c a d 

 

 

       São Pedro do Ivaí, 15 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

 

 


